[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

12.05.2025

                   №   374
Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Колпашевский район», порядка и срока расходования субсидии местным бюджетам на реализацию программы комплексного развития молодёжной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых» в рамках регионального проекта «Россия – страна возможностей» в 2025 году
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007                                           № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 27.12.2024 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении государственной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 25.11.2024 № 124 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район» на реализацию программы комплексного развития молодёжной политики в регионах Российской Федерации «Регион                     для молодых» в целях достижения результатов в рамках муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры                      и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район», утверждённой постановлением Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, производится              в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств субсидии местным бюджетам на реализацию программы комплексного развития молодёжной политики в регионах Российской Федерации               «Регион для молодых» в рамках регионального проекта                                «Россия – страна возможностей» в 2025 году (несофинансируемая часть), предоставляемой из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в 2025 году в размере                       29 621 400 (Двадцать девять миллионов шестьсот двадцать одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек, и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевский район»,                    в целях софинансирования которых предоставляется                           субсидия, – 299 206 (Двести девяносто девять тысяч двести шесть) рублей              06 копеек.
3. Определить Главным распорядителем средств Субсидии  Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее – Управление по культуре).
4. Управлению по культуре обеспечить:
целевое использование средств субсидии в срок не позднее 31 декабря текущего финансового года;

исполнение обязательств, установленных соглашением                            о предоставлении субсидии.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                       на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.
И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40